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De flesta 
tänker nog på 
fastan som 
en period att 
vara återhåll-
sam med mat 
och dryck, 
men vad in-
nebär fastan 
för själen?
– Jag tänker 
mig att fastan 
är en rastplats 
för själen, en 
återhämtning 

för att få syn på det som är viktigt i livet.

Men det där sker väl knappast av sig själv bara för att vi 
är inne i fastetiden?
– Nej, du behöver ta dig tid för det. Ta bort distraktioner 
för att ta dig tid. Våga plocka bort olika skärmar; mobilen, 
datorn, tv:n. Plocka bort alla intrycken, då skapar du rätt 

kontakt: 
Getinge-Oskarströms pastorat   035-19 24 00
Björkallén 1, 313 33 Oskarström

Öppettider expedition & växel  
för bokning av dop, vigslar, begravningar m.m.  
mån-fre 09.00–12.00. 
 

välkommen att bli medlem i kyrkan!
Mer information hittar du på hemsidan
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/medlemskap
eller kontakta oss via mejl och telefon.

Pastoratets aktiviteter, såsom
öppet hus, musikkvällar m.m, 
arrangeras i samarbete med

kyrktaxi: 
Vill du beställa kyrktaxi till våra kyrkor eller  församlings-
aktiviteter ringer du Sennans Taxi 035-661 11. 
OBS! Resan måste beställas mån–fre. Resan är avgiftsfri!
Kontakta oss om du har frågor angående kyrktaxi. 

SAMTAL MED JACQUELINE

Nära dig ges ut av Getinge-Oskarströms  
pastorat och distribueras som samhälls information  
till alla hushåll. 
Ansvarig utgivare Joachim Franzén 
Omslagsfoto Elvira Tufvesson dirigerar  
Getinges kyrkokör. Foto: Dag Gustavsson 

www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom

Ansvar är stärkande 
och livfullt

Jacqueline Daneberg, Präst

Trycksak 
3041 0091

SV
ANENMÄRKET

Nu nämner du ansvar, något som ibland kan kännas 
betungande. Har du någon tanke om detta?
– Det finns en dubbelhet. Samtidigt som ansvar kan vara 
betungande, så stärker det oss på många sätt. Det innebär 
att vara engagerad i sitt liv, att gå upp ur sängen på mor-
gonen, att sköta sina relationer, ta ansvar för sitt arbete. 
Ansvar skapar rutin och mening i våra liv.
Det finns forskning om barn som växt upp i hem där de 
varit överbeskyddade och aldrig fått ta ansvar. Det får 
förödande konsekvenser i deras liv och även för de som 
finns omkring dem. Samtidigt blir det konsekvenser när vi 
inte sätter gränser för vårt ansvar, då blir det för mycket. 
Vi kan till exempel inte ta personligt ansvar för allt dåligt 
som sker i världen.

Dagens samhällsproblem hänvisas ofta till åsikten ”ingen 
vågar ta ansvar”. Är detta specifikt för vår samtid eller 
har åsikten funnits med mänskligheten under lång tid?
– Att ta ansvar kan alltid vara jobbigt, oavsett du är född 
på 2000-talet eller du var född på vikingatiden. Vi har 
alltid velat lägga över ansvaret på andra och slippa ta 
eget ansvar. Det ser vi till exempel i användandet av ordet 
syndabockar i tredje Mosebok flera tusen år innan Jesu 
födelse, där man lägger skulden på andra för att slippa ta 
ansvar.

Så i grunden är ansvar något positivt?
– Ja, ansvar är stärkande och livfullt. Med ansvar bemyn-
digas människor, att kunna hantera både bra och jobbiga 
saker hör till att vara människa, för livet händer.
Att ta ansvar kan ibland innebära att du står ensam och 
det kan vara något som kräver stort mod. Men det ger så 
otroligt mycket tillbaka. Så våga ta ansvar.

Utifrån det vi nu pratat om, finns det någon text i Bibeln 
eller en psalm som passar bra på temat? 
– I detta fall kommer jag istället att tänka på Nietzsche:

miljö för detta. Du kan sitta och be eller meditera. Du kan 
ta en promenad i skogen. 

Det låter sunt, men risken finns kanske ändå att man 
skjuter detta på framtiden.
– Så är det väl tyvärr, men det är viktigt att inse att åter-
hämtning och reflektion är viktigt så att vi tar ansvar för 
oss själva. Att vara människa är synonymt med att bära 
ansvar för sitt liv och sina handlingar.
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Har du inte fått Nära dig i din brevlåda?  
Vi har alltid extra tidningar i våra församlingshem.  
Välkommen att hämta där.

Vi använder Postnord för vår distribution.

Nästa nummer omfattar juni-augusti och delas ut i  
slutet av maj. 

Frihet är viljan att vara ansvarig för sig själv.
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Lär mer om...
Vi fortsätter serien Lär mer – där vi vill berätta 
lite grundläggande fakta om kristendomen. 
Denna gång tittar vi närmare på evangelierna 
och evangelisterna.
Vad innebär evangelium?

De fyra första böckerna i Nya Testamentet kallas för evan-
gelierna och återger berättelserna om Jesus liv. Evangelier-
na är kärnan av den kristna trons innehåll, ”glädjebudet 
om Jesus Kristus”. Ordet evangelium kommer av grekisk-
ans euangélion och betyder glatt budskap, glädjebud eller 
goda nyheter. 

Vilka var evangelisterna?
En ängel, ett lejon, en oxe och en örn - det är symbolerna 
för de fyra evangelisterna och finns ofta avbildade i våra 
kyrkor. Men vilka var då Matteus, Markus, Lukas och 
Johannes?

INFORMATION

Foto: Anders Gustafsson /Ikon

Enligt legenden var ett evangelium skrivet av Matteus, 
tulltjänsteman och en av Jesus tolv lärjungar/apostlar. 
Evangeliet skrevs på 70-talet e. Kr. "Gör er därför inga 
bekymmer för morgondagen. Den får själv bära sina be-
kymmer. Var dag har nog av sin egen plåga." (Matt 6:34, 
ur Bergspredikan)

Markus var en nära medarbetare till aposteln Petrus. 
Evangeliet skrevs omkring 70 e. Kr. ”Här börjar glädjebu-
det om Jesus Kristus, Guds son.” (Mark 1:1)

Lukas var en grekisk läkare och medarbetare till aposteln 
Paulus. Evangeliet skrevs förmodligen på 80-talet e. Kr. 
"Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning 
om att hela världen skulle skattskrivas. Det var den första 
skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var ståthål-
lare i Syrien." (Luk 2:1-2, början på Julevangeliet)

Johannes, fiskare och en av Jesus tolv lärjungar, är enligt 
legenden också en av evangelisterna. Evangeliet skrevs 
förmodligen på 90-talet e. Kr. "Så älskade Gud världen att 
han gav den sin ende son, för att de som tror på honom 
inte skall gå under utan ha evigt liv. Ty Gud sände inte sin 
son till världen för att döma världen utan för att världen 
skulle räddas genom honom." (Joh 3:16-17, Lilla Bibeln).

Källor: Svenska kyrkan och so-rummet.se

Hjälp med att sköta graven?

Ibland är det svårt att hinna med allt man önskar 
få gjort och ibland räcker inte orken till. Då kan det 
vara bra att få hjälp med att vårda graven.

Vi vill inte att skötsel av en grav ska behöva kännas tungt 
eller belastande. Därför erbjuder vi skötselavtal som hjäl-
per dig med plantering och ordning på graven. I avtalen 
ingår även vår- och sommarblommor samt höstljung och 
gravdekoration till jul.

Avtal om skötsel kan tecknas för ett år i taget. På så sätt 
förbinder man sig inte längre än under den period som 
man kan känna behov av lite extra skötselhjälp. Självklart 
kan du också förlänga avtalet varje år eller avsluta det när 
det passar dig.
För priser och avtalsfrågor, hör av dig till pastorsexpedi-
tionen 035-19 24 00, så hjälper vi dig.

PERSONALNYTT
Personal som slutar: Mikael Pettersson, som deltidsarbetat 
som vaktmästare främst i Skavböke och Enslöv, har avslu-
tat sin tjänstgöring för pastoratet. Detsamma gäller Agneta 
Johansson som avslutat sin tjänst som vaktmästare i Getinge. 
Vi tackar för många år i kyrkans tjänst och önskar lycka till 
med annat som nu står på den dagliga agendan.

Information inför vårstädningen
När vintern övergår 
till vår sätter våra 
vaktmästare igång 
med vårstädningen. 
Tänk på att ta hem 
dina gravlyktor så 
underlättar du deras 
arbete. Tack på för-
hand!
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Kören – en viktig del av församlingslivet

Det är onsdagskväll i Getinge och 
förutom att ljuset i kyrkans fönster 
strömmar ut i mörkret hörs också 
toner där inifrån. Kyrkokören har 
påbörjat veckans övning och startar 
upp med röstövningar. Det är termins-

Det finns olika saker som lockar oss till kyrkan. Kanske tillhör du de som oavsett går varje söndag 
eller så är det annat som avgör, vilken söndag det är, vilken präst som leder gudstjänsten, vem som 
står för musiken och sist men inte minst – om kyrkokören medverkar.
Vi besökte Getinge kyrkokör, under en vanlig övningskväll, för att få en inblick i körlivet.

Med uppmjukade röster blir det först 
repetition av ett tidigare inlärt stycke 
”Innan gryningen”. Varken julmat, 
nyårsfirande och långhelgsvila har 
påverkat körmedlemmarnas minne, 
röster och gehör – det låter helt enkelt 
väldigt bra.

I Getinge finns en stark kyrkokörstra-
dition att utgå ifrån och ganska mån-
ga lockas att vara med. Denna kväll är 
det några som har förhinder, men när 
alla är på plats består de av 28 röster 
varav drygt en tredjedel är män.
– När man har en stor kör är det 
lättare att få nya medlemmar. De 
flesta som börjar har någon som de 
redan känner i kören, säger Elvira och 
tillägger:
– Sedan är det alltid svårare att få 
herrar till körer.

Kyrkokören övar en gång i veckan 

under terminen. Det blir två timmar 
varje gång, men då ingår även en 
fikapaus. Under sommaren gör man 
uppehåll, liksom under jul och nyår. 
En sanning med modifikation efter-
som julen av tradition är en given tid 
för kyrkokörers medverkan i en del av 
gudstjänsterna.

Förutom veckoövningarna krävs ytter-
ligare repetition precis inför en gudst-
jänst eller konsert, som till exempel 
inför höstens stora musikupplevelse i 
Getinge kyrka, när verket ”Förklädd 
gud” framfördes i en fullsatt kyrko-
byggnad.

– Kören är med cirka tio gånger på ett 
år. Jul och påsk är givna, men vi försö-
ker också vara med på några vanliga 
gudstjänster. Dessutom medverkar vår 
kör på valborg och nationaldagen i 
Getinge, säger Elvira.

start efter juluppehållet och kyrkomu-
sikern Elvira Tufvesson leder kören 
med hjälp av piano och givetvis en 
dirigents viktigaste verktyg – armrör-
elser och ansiktsuttryck.

     Kören är med cirka
     tio gånger på ett 
år. Jul och påsk är givna, 
men vi försöker också 
vara med på några vanliga 
gudstjänster.

„
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Kören – en viktig del av församlingslivet

     Det finns de i 
     kören som inte 
alls kan läsa noter, men 
de lär sig ändå efter hand. 
De är också duktiga på 
att hjälpa varandra.

„

Övningarna denna onsdagskväll fort-
sätter och nu introduceras en ny sång, 
”Were you there when they crucified 
my Lord?”. Först blir det en introduk-
tion av hur melodin går och därefter 
får varje stämma en genomgång av El-
vira, sopraner, altar, tenorer och basar. 
De provsjunger och det klargörs hur 
deras del av helheten är tänkt att låta. 
Slutligen görs ett gemensamt försök 
och det står klart att kyrkobesökarna, 
när denna sång ska framföras, inte 
kommer bli besvikna. 

Att sång och musik är något som 
tilltalar människor är självklart, men 
vad är egentligen det grundläggande 
syftet med att det finns kyrkokörer?
– Minst två skulle jag säga. Dels för 
församlingsbor som lyssnar på kören, 
för musiken når fram där orden inte 
räcker på samma sätt. Sedan är det 
också viktigt för de församlingsbor 
som sjunger i kören; både den musi-
kaliska utvecklingen, men också den 
sociala biten, säger Elvira.

Hon påpekar dessutom att kören 
lockar besökare till kyrkan. Förutom 
kärnan av besökare som kommer på 
varje gudstjänst, finns de en grupp 
som gärna kommer när kören är 
med, dels för att lyssna, dels för att de 
känner någon av körmedlemmarna. 
Kyrkokören är därmed en viktig del 
av församlingslivet:
– Det hade inte varit samma sak om vi 
hyrt in en kör. Den lokala förankrin-
gen är jätteviktig.

Men för att det ska fungera att ha en 
kör, finns det krav på musikalitet och 
inte minst kunskapen att läsa noter?
– Det finns de i kören som inte alls 
kan läsa noter, men de lär sig ändå 
efter hand. De är också duktiga på att 
hjälpa varandra, säger Elvira och för-
klarar att du varken behöver kunna 
noter eller ska ha tidigare körerfaren-
het. Sedan kan det alltid vara bra med 
en första enskild träff med körledaren, 
framför allt för att veta i vilken stäm-
ma du hör hemma.

Den sociala gemenskapen som kören 
medför har redan nämnts. Förutom 
att man ses vid övningstillfällen och 
körmedverkan i kyrkan blir det också 
något samkväm då och då. Det kan 
bli ett gemensamt restaurangbesök, 
middag i församlingshemmet eller en 
körresa, ibland för konsertframföran-
de och ibland enbart i syfte att vara 
socialt, dessutom som ett tack och 
belöning för den tid som läggs från 
var och en i kyrkokören.

Apropå socialt; körövningarna av-
bryts för en fikapaus. Det blir kaffe, 
kaka och ett sorl av olika samtal innan 
det åter är dags att ta tag i notpapper-
na och fortsätta sjunga ut.

 Text & foto: Dag Gustavsson
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VUXENKÖRER

Att sjunga i kör ger glädje och 
välbefinnande. Du som gillar att 
sjunga – välkommen att prova på! 
Våra körer framträder i kyrkan 
några gånger per år, bland annat 
påsk, allhelgona och kring jul.

KVIBILLE:
Slättåkra-Kvibille kyrkokör 
Vi är en 4-stämmig kör som sjunger 
blandad repertoar. Alla är hjärtligt 
välkomna att vara med i vårt sånggla-
da gäng, ovan som van körsångare! 
Torsdagar kl 19.00-21.00 i Kvibille 
församlingshem.

Kontakt Helena Palm 035-19 24 32 
helena.palm@svenskakyrkan.se

GETINGE: Kyrkokören
Fyrstämmig kör med intensiva repetitio-
ner, härlig sammanhållning och mycket 
skratt. Man kan behöva lite körvana för 
att vara med, men vi hittar en lösning 
även för dig som inte är så van. 

Onsdagar kl 19.00-21.00 i Getinge 
församlingshem.

Kontakt Elvira 
Tufvesson 
035-19 24 42 
elvira.tufvesson@svenskakyrkan.se

OSKARSTRÖM: 
Oskarskören sjunger körsång i bland-
ade stilar i 3 stämmor. Både nybörjare 
och körvana sångare är varmt väl-
komna! Torsdagar kl.19.00-20.30 i 
församlingshemmet, Oskarström.

Kontakt Anna Marmvik 035-19 24 09 
anna.marmvik@svenskakyrkan.se

ENSLÖV:
Nya Vänner, vuxensånggrupp. 
Varannan onsdag (jämna veckor) kl 
17.30-19.00 i Enslövs församlingshem.
 
Enslövskören, 4-stämmig vuxenkör. 
Torsdagar kl 18.00-19.30 i Enslövs 
församlingshem. 
 
Kontakt Birgitta Eliasson 
072-565 86 12
birgitta.eliasson@svenskakyrkan.se

Sjung i gemenskap!Varje år sjunger runt 100 000 personer i Svenska kyrkans mer 
än 5 000 körer. Vi kollade med två av dessa sångare, Lars-Göran 
Johansson och Sofia Bjärnklint, vad det är som lockar dem av 
vara med i en kyrkokör.

Lars-Göran Johansson från Getinge 
började i kyrkans ungdomskör redan 
i slutet av 1960-talet. Han har varit 
med sedan dess, enbart med kortare 
uppehåll när lumpen och dansbands-
livet varit ett hinder:
– Sedan var det också en period när 
kyrkokören i Getinge var mer eller 
mindre vilande, då engagerade jag mig 
istället i Söndrums och Laholms ky-
rkokörer. Ja, jag har nog bara missat 
en julotta på alla dessa år. Men det 
passar bra eftersom jag ändå fyller år 
på juldagen, säger han och skrattar.

För Lars-Görans del handlar det des-
sutom om en stark familjetradition. 
Hans mamma var med i kyrkokören i 
över 60 år. Även hans bröder var med 
när de var i livet.

Sofia Bjärnklints körhistorik är inte 
lika lång och sammanhängande. 
Hon var med i kyrkans barnkör som 
barn, men sedan gjorde hon ett långt 
uppehåll innan hon återvände till 
körlivet i vuxen ålder:
– Jag har för mig att jag gick med 
2009. Jag hade funderat på det ett 
längre tag, men inte tagit steget. Men 
så var jag och lyssnade på kyrkokören 
och kände att jag måste vara med.

Så hon testade att vara med i kören 
ett tag. Tog en kortare paus innan hon 

åter kände sig lockad till körsången – 
och då fastnade hon för det på riktigt:
– Jag tycker att det är väldigt roligt 
att sjunga tillsammans. Att utvecklas 
tillsammans i kören och tillsammans 
med Elvira (körledaren). Att få lite 
svårare verk ibland och utmanas.

Men kan det vara jobbigt att få sina 
helger avbrutna på grund av att du 
ska sjunga i kyrkan?
– När jag var liten var det verkligen 
körmedverkan varje söndag, men så 
är det inte nu. Vi är sällan med i de 
vanliga söndagsgudstjänsterna, utan 
mer när det är de större högtiderna. 
Och är det en vanlig söndag är det 
sällan en tidig morgongudstjänst, 
säger hon och ler.

Precis som Sofia tycker Lars-Göran att 
körsång är väldigt roligt och lärorikt. 
Att han fått lära sig om andning, 
artikulation och att sjunga ihop med 
andra stämmor är dessutom något 
han haft stort nytta av i sitt liv, inte 
minst då han varit sångare i olika 
dansband i över 40 år.

Efter ett helt liv i kyrkokören, om du 
måste välja, vilket är ditt favoritsty-
cke att sjunga?
– Då får det bli Otto Olssons ”Advent”.

 Text & foto: Dag Gustavsson

Kärleken till körsången
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FAKTA OM SÅNGENS POSITIVA HÄLSOEFFEKTER
forskning visar att sjunga får dig att må bättre.
du blir gladare: förutom att det är roligt att 
sjunga så frisätts ”må-bra-hormonet” dopamin och 
oxytocin som gör oss lugnare. 
mindre stress: både blodtrycket och vilopulsen 
tenderar att sjunka när du sjunger. speciellt när du 
sjunger i grupp.
bättre andning: när du sjunger lär du dig använda 
din magmuskulatur och det är samma muskler som 
du använder för att andas. en ökad medvetenheten 
kan räcka för att du ska få en lugnare och djupare 
andning. 
du lär dig njuta av nuet: att sjunga kan göra att 
du får en starkare känsla av närvaro. det gör det 
möjligt för dig att vara i nuet, något som vi ofta 
glömmer bort i den stressiga vardagen.

Källa: Sveriges Körförbund

Förutom reportaget om kykokören i Getinge åkte vi runt och fotograferade pastoratets övriga 
kyrkokörer. Alla kunde tyvärr inte närvara, men här några av de församlingsbor som är med och 
bidrar till den musikaliska delen av kyrkans verksamhet.

Fler av våra kyrkokörer

Övning med några i Slättåkra-Kvibille kyrkokör.

Övning med några i Oskarskören.

Övning med några i "Nya Vänner". Övning med några i Enslövskören.

SUGEN PÅ ATT SJUNGA? 
du måste inte vara troende, men får givetvis vara 
beredd på att det är en hel del kristna sånger kören 
sjunger, även om man tar sig an annan repertoar 
också.

är du sugen på att gå med i någon av våra körer. 
hör av dig till någon av kyrkans körledare eller till 
någon som du vet sjunger i kören och hör om deras 
erfarenheter.
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Gudstjänster i 
våra kyrkor

Söndag 5 mars 2 i fastan
Kvibille församlingshem 
10.00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11.00 Gudstjänst
Getinge kyrka 16.00 Högmässa
Kyrkokören medverkar
Skavböke kapell 17.00 Gudstjänst

Söndag 12 mars 3 i fastan
Getinge kyrka 10.00 Gudstjänst
Enslövs församlingshem 11.00 Gudstjänst
”Nya Vänner” medverkar
Slättåkra kyrka 16.00 Stilla mässa
Lotta Delling, Oboe
Oskarströms kyrka 17.00 Stilla mässa

Söndag 19 mars Midfastosöndagen
Getinge kyrka 10.00 Högmässa
Enslövs församlingshem 11.00 Högmässa
Kvibille församlingshem 16.00 Andrum
Malte Rosén, cello & Mette Rosén, violin.
Oskarströms kyrka 17.00 Gudstjänst
Per Thornberg, saxofon

Söndag 26 mars Jungfru Marie beb.dag
Slättåkra kyrka 10.00 Gudstjänst
Stine Litte, sång
Oskarströms kyrka 11.00 Högmässa
Getinge kyrka 16.00 Gudstjänst
Skavböke kapell 17.00 Gudstjänst
Ungdomsmusikgruppen medverkar

Söndag 2 april Palmsöndagen
Getinge kyrka 10.00 Gudstjänst
Lotta Eliasson, sång
Enslövs kyrka 14.00 Familjegudstjänst
Kvibille kyrka 16.00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 17.00 Gudstjänst

Högmässa, Mässa och Gudstjänst 
är de tre gudstjänstformer som finns 
i ”Handbok för Svenska kyrkan”, vilket 
innebär att det finns en gemensam 
struktur oavsett var dessa firas.

Högmässa: gudstjänst med nattvard 
(måltiden med bröd/oblat och vin).

Mässa: kort version av högmässa där 
nattvarden ingår.

Gudstjänst: gudstjänst utan nattvard.

Lovsångsmässa: enkel nattvardsmässa 
med mer och nyare musik. 

Friluftsgudstjänst: gudstjänster 
som firas utomhus. 
 
Familjegudstjänst, Gudstjänst för 
stora och små: enklare gudstjänst 
med större fokus på barn och ungas del-
aktighet. här ingår dopängelsgudstjänst.

Musikgudstjänst: gudstjänst med 
stort inslag av musik. Ofta med 
gästande sångare och musiker.

Sinnesrogudstjänst, Andrum, 
Stilla mässa, Kvällsmässa och 
Kvällsandakt har vuxit fram i de 
lokala församlingarna som komplement 
till övriga gudstjänster.

Förklaringar till våra olika Former av gudstjänster
våra gudstjänster, oavsett form, tar ungefär en timme.

Förändringar kan ske. Håll dig även 
uppdaterad via våra andra kanaler.

Måndag 3 april
Rävinge kyrka 18.30 Passionsandakt 
Anna-Karin Emanuelsson Rosén, flöjt

Tisdag 4 april
Rävinge kyrka 18.30 Passionsandakt
Benjamin Palm, cello
Enslövs kyrka 18.30 Passionsandakt

Onsdag 5 april
Rävinge kyrka 18.30 Passionsandakt
Ulf Johansson, violin
Oskarströms kyrka 18.30 Passionsandakt

Torsdag 6 april Skärtorsdagen
Enslövs kyrka 17.30 Mässa
Kvibille kyrka 17.30 Mässa
Oskarströms kyrka 19.00 Mässa
Rävinge kyrka 19.00 Mässa

Söndag 9 april Påskdagen
Getinge kyrka 10.00 Högmässa
Kyrkokören och Jan Karlsson, trumpet
Kvibille kyrka 10.00 Högmässa
Välkomnande av Jacqueline Daneberg 
som ny församlingspräst. Läs mer sid 9
Oskarströms kyrka 11.00 Högmässa
Oskarskören, Unga gunget och barnverk-
samheterna medverkar.
Enslövs kyrka 11.00 Högmässa
Enslövskören medverkar
Skavböke kapell 14.00 Gudstjänst

Måndag 10 april Annandag påsk
Kvibille kyrka 10.00 Påskvandring
Sammanlyst med Getinge-Rävinge
Församlingarnas barnkörer medverkar. 
Läs mer på sid 9
Enslövs kyrka 17.00 Gudstjänst
Sammanlyst med Oskarström
Dansgruppen Mirjam medverkar

Söndag 16 april 2 i påsktiden
Slättåkra kyrka 10.00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 11.00 Gudstjänst
Getinge kyrka 16.00 Gudstjänst med 
musikal. Ungdomskören medverkar. 
Mer info sid 10
Oskarströms kyrka 17.00 Gudstjänst

Söndag 23 april 3 i påsktiden
Rävinge kyrka 10.00 Högmässa
Enslövs kyrka 11.00 Stilla mässa
”Nya Vänner” medverkar
Kvibille kyrka 16.00 Gudstjänst
Församlingens pianoelever medverkar
Oskarströms kyrka 17.00 Stilla mässa

Fredagen 7 april Långfredagen
Slättåkra kyrka 
10.00 Långfredagsgudstjänst
Slättåkra-Kvibille Kyrkokör
Skavböke kapell 
11.00 Långfredagsgudstjänst
Oskarströms kyrkogård 
15.00 Korsvägsandakt. Mer info sid 9
Rävinge kyrka 
15.00 Långfredagsgudstjänst
Kyrkokören och stråkkvartett

Söndag 30 april 4 i påsktiden
Valborgsmässoafton
Getinge kyrka 10.00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11.00 Högmässa
Kvibille kyrkogård 16.00 
Invigning av ceremoniplatsen. Mer info 
kommer i våra andra kanaler. 
Enslövs kyrka 19.00 Stilla mässa
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Himla Gott – receptsamling 
för välgörande ändamål

Vi ville göra något som bidrar till att 
dra in pengar till pastoratets diakoni-
kassa, en verksamhet där kyrkan 
har möjlighet att arbeta för trygghet 
och stöd i vårt närområde. Vi ville 
samtidigt göra något som du som 
bidragsgivare har glädje av och då föll 
valet på en liten kokbok. Recept har 
vi alltid nytta av när vi vill testa något 
nytt i köket.

Recepten har kommit från boende i 
Getinge-Rävinge och Slättåkra-Kvi-
bille, några även från Oskarström och 
Enslöv.

Tack till alla som bidragit! Tillsam-
mans har vi skapat något som leder 

Påskdagen kl 10.00 i Kvibille kyrka.
Högmässa med välkomnande av 
Slättåkra-Kvibilles församlingens nya 
präst Jacqueline Daneberg. 
Medverkan av kyrkokören och på 
klarinett Bengt-Olof Persson.
Fika i församlingshemmet efteråt.

Annandag påsk kl 10.00 Kvibille kyrka
Små som stora är välkomna till en 
spännande upplevelsevandring av 
påsken. Vi lever oss in i händelsen av 
Jesus sista dagar. Barnkörerna från 
Kvibille och Getinge medverkar. 
Vi avslutar i kyrkan med kyrkkaffe. 
Vill du vara med och hjälpa till? Hör 
av dig!

PÅSKVANDRING

Kristi himmelsfärds dag kl 09.00
Virsehatt. Ekumenisk friluftsguds-
tjänst, sång av Ekumenisk kör och 
musik med Sennan Brass.
Virshultsstugan är öppen. 
Medtag fikakorg.

Långfredagen kl 15.00 Oskarströms 
kyrkogård. Vi går mellan olika platser 
på kyrkogården och läser påskens 
texter.

6/5 Getinge kyrka 11.00
13/5 Oskarströms kyrka 11.00 & 14.00
14/5 Enslövs kyrka 11.00

MESSY CHURCH
Ett annat sätt att fira gudstjänst mitt 
i veckan: 1/3, 5/4 och 3/5. 

17.00-18.30, drop in från 16.30:
i Oskarströms församlingshem.
Vi äter tillsammans, får tid att vara 
kreativa med pyssel (både för de yngs-
ta och mer utmanade för vuxna), lek 
och samtal. Avslutning med andakt.
Ingen anmälan. Vi bjuder på maten.

Söndag 7 maj 5 i påsktiden
Kvibille kyrka 10.00 Högmässa
Oskarströms kyrka 11.00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 14.00 Familjegudstjänst
Rävinge kyrka 16.00 Gudstjänst

Söndag 14 maj Bönsöndagen
Enslövs kyrka 11.00 Konfirmation
Getinge kyrka 16.00 Familjegudstjänst 
med temat Astrid Lindgren
Sammanlyst med Slättåkra-Kvibille
Mer info sid 10
Oskarströms kyrka 17.00 Stilla mässa

Torsdag 18 maj Kristi himmelsfärds dag
Virsehatt 09.00 Friluftsgudstjänst
Mer info på sid 9
Pilgrimsvandring från Kvibille till 
Getinge
Kvibille kyrka 12.00 Pilgrimsandakt
Getinge kyrka 16.00 Pilgrimsmässa
Mer info sid 10

Söndag 21 maj Söndag före pingst
Rävinge kyrka 10.00 Högmässa
Enslövs kyrka 11.00 Gudstjänst
Slättåkra kyrka 16.00 Stilla mässa
Oskarströms kyrka 17.00 Gudstjänst

Söndag 28 maj Pingstdagen
Slättåkra kyrka 10.00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11.00 Familjemässa
Barnverksamheterna, Unga gunget samt 
musiker. Mer info sid 10
Enslövs kyrka 14.00 Gudstjänst
Skavböke kapell 17.00 Stilla mässa
Getinge kyrka 18.00 Musikgudstjänst
Kyrkokören och Ungdomskören sjunger 
pingst- och sommarsånger.

Söndag 4 juni Helig trefaldighets dag
Rävinge kyrka 10.00 Högmässa
Oskarströms kyrka 11.00 Högmässa
Enslövs kyrka 17.00 Musikmässa
”Genom tidens gång”. Mer info sid 10
Kvibille kyrka 18.00 Musikgudstjänst
”Sjung in sommaren” med kyrkokören.

VI VÄLKOMNAR NY PRÄST KONFIRMATIONER

FRILUFTSGUDSTJÄNST
KORSVÄGSANDAKT

till gott på bordet och samtidigt något 
som gör gott för våra medmänniskor.
Himla Gott finns till försäljning i våra 
församlingshem, 100 kr/st.
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16/4 kl 16.00 Getinge kyrka.
Ungdomskören framför musikalen 
”Ängel utan vingar” av Karin Runow.
”Jag har en ängel vid min sida som 
vakar över mig. Och jag kan ana äng-
elns vingar när den snuddar vid min 
kind och tröstar mig.”

Musik i våra kyrkor

14/5 kl 16.00 Getinge kyrka.
Stor familjegudstjänst i Getinge kyrka 
Barnkörer från Getinge och Kvibil-
le sjunger Astrid Lindgrens sånger. 
Avslutningsfest efter gudstjänsten 
utomhus med korvgrillning och lekar.

SAGOTEMA - GÅNGER 2

Ta en paus i vardagen och sitt ner i 
kyrkans rogivande miljö för att lyssna 
till vacker musik.
Kan kombineras med sopplunch. 
Se sid 12

Getinge kyrka
14/3 och 25/4 kl 12.00

Kvibille kyrka
19/4 och 3/5 kl 12.00

28/5 kl 11.00 Oskarströms kyrka.
Familjemässa där vi sammanfattar det 
gångna läsåret med välkända barnsån-
ger. Barnverksamheterna, Unga gunget 
samt musikerna Charlotte Polson – 
saxofon, Calle Persson – percussion 
och Bernt Bengtsson – bas.

Samling och kort pilgrimsandakt i 
Kvibille kyrka kl 12.00.

Vandringen är ca 8,5 km i lätt ter-
räng och i huvudsak på väg som gör 
det möjligt att gå med till exempel 
barnvagn. 

Vi kommer att stanna till vid olika 
platser längs vägen och fundera kring 
de sju attribut en pilgrim har samt en 
lite längre paus för korvgrillning.
Har du ”Lilla pilgrimsboken” hemma, 
så ta gärna med den. 

LUNCHMUSIK

MUSIKAL I GETINGE

VALBORG OCH 6 JUNI
Alla kyrkans körer i Getinge-Rävinge 
medverkar när Getinge firar Valborg. 
Då i samarbete med Hembygdsfören-
ingen och på Nationaldagen i samar-
bete med Samhällsföreningen.

Enslövskören och Nya Vänner med-
verkar vid Valborgsfirandet i Åled vid 
Enslövs församlingshem.
Nya Vänner är med på Nationaldagen 
vid Åleds servicecentrum.

Slättåkra-Kvibille kyrkokör medver-
kar vid Valborgsfirandet både i Kvibille 
och Slättåkra.

Pilgrimsvandring 18 maj

Förutom de musikarrangemang vi presenterar här deltar körer, solister och 
musiker vid många av våra gudstjänster. Uppgifter om var och när hittar du i 
gudstjänstschemat på sidan 8.

Kom och njut av  
musik och sång  

i våra kyrkor!

4/6 kl 17.00 Enslövs kyrka.
Enslövskören och musiker framför 
”Genom tidens gång”. Mer info i 
nästa nummer av Nära dig.

MUSIKMÄSSA PÅ GÅNG

en vandring från kvibille till getinge

När vi kommer fram till Getinge 
väntar fika i församlingshemmet. 
Kl 16.00 firar vi avslutande pilgrims-
mässa tillsammans i Getinge kyrka.

För den som önskar skjuts tillbaka till 
Kvibille, finns abonnerad buss som 
går från Getinge kl 17.10.
 
Anmälan för buss tillbaka, senast 13/5 
till 035-19 24 00), annars är du varmt 
välkommen att bara hänga med! 

Glöm inte att ta med kläder efter vä-
der, vattenflaska och lite energi i form 
av frukt, choklad eller annat gott.

Kristi himmelsfärds dag pilgrimsvandrar vi tillsammans under temat 
”Pilgrimens 7 nycklar.”
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Resa som bygger relationer Resa som bygger relationer 
för framtidenför framtiden

Alla stift i Sverige har olika vänstift. 
Göteborg har ett i Norge, ett stor-
stadsstift i Tyskland och ett som är 
väldigt olikt våra egna förutsättningar, 
det i södra Afrika. Relationen till vän-
stiftet i Afrika har varit vilande under 
pandemiåren. Syftet med denna resa 
var att få fart på vänortsarbetet igen:
– Målsättningen med detta besök var 
att vi skulle få ett bra helhetsgrepp 
både på stiftet och landet, för att kun-
na utveckla vår vänskapsrelation. Det 

innebar att vi delade upp oss och åkte 
ut och besökte många olika platser, 
många olika människor och olika 
organisationer, både inomkyrkliga och 
externa organisationer, säger Johannes 
och fortsätter:
– Vi ser nu också goda förutsättnin-
gar att kunna utveckla vår relation, 
även när vi inte ses rent fysiskt. Den 
digitala utvecklingen har gått snabbt 

I höstas var Johannes Bäckman, församlingspräst i Getinge-Rävinge, på resa i Sydafrika och Swa-
ziland – det östra stiftet i södra Afrika. Han var en av deltagarna på Göteborgs stifts vänortsresa, 
med det grundläggande syftet att utbyta erfarenhet och kunskap över nationsgränserna.

framåt, inte minst under pandemin, 
och det ökar möjligheten för våra 
kontakter på videolänk.

Att få vara med på en sådan här resa 
innebär många upplevelser och det är 
framför allt mötet med andra männis-
kor som inspirerar berättar Johannes. 
Det han personligen fastnade för var 
att de var så bra på mellanmänskliga 
möten:
– De är direkta med vad de känner 
och trygga med att berätta om sin tro. 
Här hemma tassar vi mer på tå, säger 
han och förklarar vidare:
– Det tog till exempel tid att hälsa på 
människor i ett rum. De ville verkligen 
veta när de frågade hur jag mådde, 
hur jag upplevde resan och så vida-
re. Det var inte enbart något artigt 
kallprat. 

Det han också tar med sig som inspi-
ration och reflektion är hur tydligt det 
var att det är församlingen som bär 
kyrkan. Där har de inte råd att vara 
beroende av de anställda, utan det 
är medlemmarna i kyrkan som bär 
verksamheten.

De är direkta med 
vad de känner och 

trygga med att berätta 
om sin tro. 

„
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Om vi då vänder på perspektivet; vad 
hade kyrkan i Sydafrika och Swazi-
land för nytta av besöket från Sver-
ige? Svaret blir att det framgått att de 
behöver hjälp med teologisk fortbild-
ning. Prästerna behöver bli stärkta 
i sin roll som församlingsledare och 
teologer.

Vänortsutbytet är dessutom viktigt 
för dem på så vis att de får en relati-
on med kyrkan på ett internationellt 
plan. Det stärker deras självförtroende 
att visa att de är en del av den världs-
vida kyrkan.

Den svenska delegationen var per-
soner från olika delar av Göteborgs 
stift, en blandning av förtroendeval-
da, ideellt engagerade, anställda och 
biskopen. Huruvida det blir ett besök 
från södra Afrika i Getinge-Oskar-
ströms pastorat framöver är inget 
Johannes sätter agendan för, den pla-
neringen ligger på stiftet. En sak vet 
han däremot och det är att han gärna 
står värd, precis så som kollegorna 
och de nyvunna vännerna i Sydafrika 
och Swaziland gjorde för honom.

  Text: Dag Gustavsson
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FRUKOST FÖR MÄN
Du man som ofta äter frukosten 
ensam är välkommen till en stunds 
gemenskap i Oskarströms försam-
lingshem. Smörgås, kaffe, juice, ägg 
och sill. Pris 40 kr. 
Vi träffas kl 09.00–10.30 följande 
lördagar: 11/3, 1/4, 6/5.
Anmäl senast onsdagen före till 
Marie-Louise 035-192408 eller ma-
rie-louise.paulsson@svenskakyrkan.se

Getinge församlingshem
Vi vet i skrivande stund inte när reno-
veringen efter vattenskadan i försam-
lingshemmet är klar. Istället för ÖPPET 
HUS med föreläsare bjuder vi in till 
”gemenskap, kaffe och kaka” kl 14.00 
den 21/3, 18/4, 16/5 i församlingshem-
mets källarplan.

Kvibille församlingshem
VÅRCAFÉ. Gemenskap, fika & aktivi-
tet. Följande onsdagar kl 14.00-16.00:

15/3 Resa till vårt vänstift i Sydafrika 
med Johannes Bäckman.

12/4 Stadsvandring genom Halmstad 
med Bengt och Dorrit Olander.

10/5 50-60-talslåtar med Lisa & Lasse.

Slättåkra kyrka
VÅRCAFÉ. Gemenskap, fika & aktivi-
tet. Följande onsdagar kl 14.00-16.00:

1/3 Frågesport med Anne Blomster.

29/3 Karin Ottosson berättar om sitt 
Lundåkra.

MÖTESPLATSER / AKTIVITETER

Välkommen till alla våra 
aktiviteter - oavsett var 
du bor!
Behöver du beställa kyrktaxi till 
våra aktiviteter? Se info sid 2.

ÖPPET HUS MED MERA  
Fikat vid våra aktiviteter kostar 20:-

Enslövs församlingshem
Kaffeservering vid alla tillfällen.

JÄRNVÄGSKVÄLL

14/3 kl 18.00: församlingsafton om 
Järnvägsstaden Halmstad och dess 
forna trafikområden med  
Peter Lundqvist.

26/4 Helena Palm och Michael 
Franzén spelar och vi sjunger vårvisor. 

24/5 Harplinge Spelmanslag.

UKRAINA FRÅN FRIVILLIG  
SYNVINKEL 9/5 kl 18.00: försam-
lingsafton med Karl Pedersen och 
Christian Wibecker.

CAFÉ ENSLÖV 21/3 kl 14.00: Om 
Sjömanskyrkan i Skagen – en frivillig 
oas med Nisse Juelsson.

HUS- & TRÄDGÅRDSDRÖMMAR

11/4 kl 18.00: församlingsafton med 
Dag Gustavsson som medverkat i 
SVT:s ”Vem bor här?”

Oskarströms församlingshem
MUSIKQUIZ med Lisa & Lasse 
15/3 kl 18.00: Baguetter & dryck som 
tilltugg. Anmälan till 035-19 24 00 
senast 8/3. Begränsat antal platser. 

SKAPANDEKVÄLL 18/4 kl 18.00 
med vår präst Daniel Borssén.  
Vi utforskar fårullens egenskaper 
genom att forma och skapa alster 
genom tovning och filtning.  
Skapandet är också ett sätt att glänta 
till den inre vrån. 
Material finns till självkostnadspris. 
Baguette & dryck som tilltugg. Anmäl 
till 035-19 24 00. Begränsat antal 
platser. 

BERÄTTELSER FRÅN KRIGETS 
UKRAINA 2/4 kl 18.00 efter gudst-
jänsten (kl 17.00): Oskarströmsbon 
Karl Ekelund Pedersen berättar och 
visar bilder från de resor han gjort till 
Ukraina sedan krigets utbrott för att 
hjälpa de krigsdrabbade på plats.

KOM & FIKA gemenskap, fika & 
aktivitet. Tisdagar kl 14.00-16.00 
udda veckor:

28/2 Allsång 

14/3 Quiz

11/4 Våffelcafé och Allsång

25/4 En historisk tillbakablick på 
prästen, munken och tonsättaren 
Martin Luther. Känd som den som 
initierade reformationen 

9/5 Berättelser & historier om präster 
från Oskarström med omnejd

23/5 Allsång, terminsavslutning
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ÄLDREBOENDEN
Begonian i Getinge
Andakt kl 14.30 följande tisdagar: 7/3, 
28/3, 2/5, 13/6.
Mossen i Oskarström
Andakt, fritidslokalen kl 14.00 följan-
de torsdagar: 9/3, 13/4, 11/5, 8/6.
Oskarströms äldreboende
Andakt, Träffpunkten, vån 2.  
Varje onsdag kl 14.00. 
Åleds servicecentrum
Andakt kl 15.00, inleds med fika kl 
14.30 följande torsdagar: 2/3, 16/3, 
30/3, 6/4, 13/4, 27/4, 11/5, 25/5, 8/6.

Söndagscafé: Åleds servicecentrum
Följande söndagar är ni hjärtligt 
välkomna till Åleds servicecentrum för 
en pratstund kring olika teman, allsång 
och en kopp kaffe i trevligt sällskap. 

26/3 14.30 Frågesport & roliga historier. 

23/4 14.30 Allsång med Inga-Britt och 
Ragnhild.

21/5 14.30 Åleds historia, bilder och 
berättelser. 

16/5 kl 14.30 utflykt med boende på 
Åleds servicecentrum till Våffelstugan i 
Hertered.
   /Enslövs kyrkas ideella

SPRÅKCAFÉ
Oskarströms församlingshem
Onsdagar kl 10.00-11.30. 
Alla är välkomna - du som vill lära 
dig det svenska språket och du som 
vill lära ut det svenska språket.Fika 
serveras. Ingen anmälan!

SY! STICKA! HANTVERKA!
Oskarströms Stick och virk
Varje onsdag kl 14.00-16.00 i Oskar-
ströms församlingshem.
En träff där vi stickar, virkar och 
tar en fika tillsammans. Våra alster 
skickas sedan till behövande barn via 
någon hjälporganisation.

Kvibilles Stick och hantverksgrupp
Träffas i Kvibille församlingshem tis-
dagar jämn vecka kl 09.30-11.30.

Enslövs kyrkliga syförening
Kl 14.00 i Enslövs församlingshem: 
8/3,12/4 och 10/5.
Info Lena Larsson 076-847 36 65.

Skavböke kyrkliga syförening
21/3 hos Gunnel, 18/4 (plats ej be-
stämd i skrivande stund).
För information kontakta Anette Palm 
Pettersson 070-693 83 18.

HUNDPROMENADEN I 
ENSLÖV
Startar upp igen under våren. Är du 
intresserad kontakta Nisse Juelsson, 
präst och schäferägare. 072/5658611, 
nils.juelsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSRESOR
30 & 31/5 Välkomna att följa med 
på utflykt till nordvästra Skåne! 
Vi besöker b.la. Klippans arkitek-
turpärla: S:t Petri kyrka; därefter 
Yllefabriken och sedan lunch i Åstorp 
på Restaurang Rosenberg. På efter-
middagen går vi på guidad visning på 
Bibelns värld i Starby för att sedan 
göra ett stopp på Tåstarpstomaten 
innan vi åker hemåt. 

30/5 utgår resan från Getinge & Kvi-
bille. Avfärd från Getinge församlings-
hem kl 08.30 samt 08.45 från Kvibille 
kyrka. Åter ca 18.45 i Kvibille och 
19.00 i Getinge. 

31/5 utgår resan från Oskarström & 
Enslöv. Avfärd Oskarströms försam-
lingshem kl 08.30 samt 08.45 från 
Enslövs församlingshem. Åter ca 
18.45 i Enslöv och 19.00 i Oskarström.
 
Med reservation för ändringar. 
Kostnad 400 kr. Anmäl senast 23/5 till 
pastorsexpeditionen 035-19 24 00.
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Hjärtligt  
välkommen till 

våra aktiviteter!

VÅRENS LUNCHER
Till alla luncher serveras kaffe & kaka.
Sopplunch onsdagar kl 12.30 
i Kvibille församlingshem 
Till soppan serveras bröd
8/3 Kräftsoppa
22/3 Potatis- & purjolökssoppa
Allsång till maten
5/4 Påsklunch & påskbakelse 150 kr
19/4 Grönsakssoppa
Lunchmusik 12.00 i kyrkan.
3/5 Ost- & skinksoppa  
Lunchmusik 12.00 i kyrkan.
17/5 Vårlunch
Anmäl senast måndag innan till 
Åsa 035-192404. 40 kr/person. 

Luncher Getinge församlingshem 
Renovering efter höstens vattenläcka 
fortsätter. Under denna tid är våra 
luncher i Kvibille ett bra alternativ. 
Men den 14/3 och 25/4 kl 12.30 
serveras det soppa antingen i kyrkan 
eller i församlingshemmet om renove-
ringen är färdig. 40 kr/person.
Vid dessa tillfällen är det lunchmusik i 
kyrkan kl 12.00.
4/4 Påsklunch & påskbakelse för 
Getinge i Kvibille församlingshem 150 kr.
(I Getinge om renoveringen är klar.)
Anmäl senast måndagen innan till 
Åsa 035-192404.

Luncher onsdagar kl 12.30 i Enslövs 
församlingshem
1/3 Köttfärs
15/3 Soppa
29/3 Påsklunch & påskbakelse 150 kr
Syföreningen arrangerar lotteri.
12/4 Snitzel
26/4 Kyckling
10/5 Fisk
24/5 Vårlunch
Anmäl senast måndag innan till 
Elisabeth 035-192414. 60 kr/person. 

Påsklunch i Oskarström kl 12.30
28/3 Påsklunch & påskbakelse 150 kr
Anmäl senast fredagen innan till 
Marie-Louise 035-192408.

Foto: Nubia Navarro /Pexels
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Missa inte!
Påskvandring Annandag påsk kl 10.00 – Kvibille kyrka. 
Mer info sid 9
Stor familjegudstjänst med tema Astrid Lindgren 14/5 
kl 16.00 – Getinge kyrka
Sammanlyst Getinge-Rävinge och Slättåkra-Kvibille. 
Mer info sid 9

BARN- OCH UNGDOMSGRUPPER

I våra olika grupper händer massor av roligt. Vi leker, pysslar, sjunger, pratar, 
träffar nya kompisar med mera. Alla grupper är kostnadsfria. 
Information och anmälan till våra grupper hittar på:
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/barnochungdom

Uppehåll för påsklov v.14   Terminsavslut v.21

Dopänglarna har delats ut
På Kyndelsmässodagen den 5 februari genomför-
des dopängelsgudstjänster i alla våra församlingar.
Det var roligt att återse barnens som döpts under 
året och som nu fick med sig sina änglar hem.

Nya grupper att hänga med
I höstas startade vi två nya grupper i pastoratet. Grupper-
na är ”öppna”, det krävs alltså ingen anmälan utan det är 
bara att dyka upp när det passar. 

”OMG” i Kvibille träffas ungdomar som går i klass 4-6 på 
måndagar mellan 13.15-15.30 i församlingshemmet.

”Soffhänget” i Getinge ses ungdomar från klass 5-7 tors-
dagar mellan 14.30-17.00 i församlingshemmet. 

Tack för mysigt luciafirande!
I samband med Lucia firade vi välbesökta luciagudstjänster 
i alla våra församlingar. 
I Enslöv var det speciellt eftersom gudstjänsten hölls i den 
kallställda kyrkan. Barngrupperna bjöd på vacker sång och 
det hela avslutades i församlingshemmet med en 
julfest och dans kring granen. Även tomten kom på besök. 

Foto: Walter Cervin

ÖPPNA FÖRSKOLAN
ENSLÖV: Onsdagar 9.00-11.30 BabyCafé 0-1,5 
år, för er som är förstagångsföräldrar. Torsdagar 
9.00-11.30 Liten & Stor 0-5 år med vuxen. 

OSKARSTRÖM: Torsdagar och fredagar 9.00-
11.30 Kyrkis 0-5 år med vuxen. Sång och rytmik 
på fredagar udda veckor.

KVIBILLE: Torsdagar 9.00-11.30 Öppen förskola 
0-5 år med vuxen. Rytmik jämna veckor.

GETINGE: Onsdagar & torsdagar 9.00-11.30 
Öppen förskola 0-5 år med vuxen. Rytmik udda 
veckor.

UNGDOMSGRUPPER
I pastoratets ungdomsgrupper träffas vi en gång i 
veckan för att bara vara och umgås eller hitta på 
roliga aktiviteter från matlagning till utflykter. 

EU (Enslövs Unga) Åled. Fredagar 18.30-21.00
UG (Ung gemenskap) Getinge. Måndagar 17.30-
20.00
KU (Kyrkans Unga) Oskarström. Torsdagar 18.30-
21.00

Foto: Gunilla Hinterlach
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Önskad effekt av energibesparing

Vad känner du till om kyrkklockorna i  
Oskarströms kyrka?
Orsaken till att det finns kyrkklockor kommer från 
en tid då människor inte hade egna väggur och arm-
bandsklockor. När kyrkklockorna ljuder bjuder de till 
gudstjänst och ibland för den som gått bort.

Klockorna i kyrktornet i Oskarströms är från 1921. Under 
våren ska en renovering genomföras på den träkonstruk-
tion som klockorna hänger i, en så kallad klockstol.

Generellt finns det alltid in-
skriptioner på kyrkklockor. På 
storklockan i Oskarström står 
det:
Hör Guds röst, när klockan 
ljuder!
Hör, hur Herren kallar dig!
Vakna, förrän Herren bjuder
klockan ringa sist för dig!

Mer information om våra 
kyrkor hittar du i våra broschy-
rer som finns i entrén till respektive kyrka. Men du kan 
även få lite information om våra kyrkor i digital form. 
Korta filminslag finns på vår hemsida under rubriken Våra 
kyrkor och kapell.

LÄR DIG MER OM DIN KYRKA

INFORMATION

I höstas beslutade pastora-
tet att energisparåtgärder 
skulle genomföras i verk-
samhetens byggnader. Efter 
tre vintermånader kan vi 
konstatera att besparingen 
fungerat väl och vi känner 
oss nöjda med att ha kunnat 
bidra till samhällets gemen-
samma energibesparing.

Energisparåtgärderna skulle ge-
nomföras till följd av de kraftigt 
ökande elpriserna, för att hålla 
kyrkans budget i balans, men 
också för att bidra till det soli-
dariska ansvaret för samhällets 
gemensamma energisparande. På 
detta sätt kan också kyrkan föregå med gott exempel och 
visa att det går att spara på skapelsens resurser.

Energisparåtgärderna har främst handlat om att under 
vintertid spara på energi genom lägre inomhustempera-
turer. Runt den 20 september började temperaturer i pa-
storatets byggnader därmed att justeras ned. Inledningsvis 
till +18 grader i samtliga byggnader. Runt den 10 oktober 
påbörjades nedjustering även av temperaturen i de tre ky-
rkor som beslutats att kallställas till +11 grader (Rävinge, 
Kvibille och Enslöv).

Åtgärderna har visat sig ge önskad effekt. Sammantaget 
har åtgärderna gett en besparing på cirka 20 procent 
under perioden 1 november till 31 januari jämfört med 
samma period 2020-2021. Störst besparing har såklart 
skett i de kallställda kyrkorna, men den generellt lägre 
temperaturen i övriga byggnader har också bidragit till 
det goda resultatet. De kallställda kyrkornas temperatur-
sänkning har genererat en genomsnittlig besparing, för just 
dessa byggnader, motsvarande cirka 40 procent jämfört 
med ett normalår.

Påverkan i verksamheten har i vissa fall varit påtaglig, men 
i de flesta fall har vi också kunnat konstatera att verksam-
hetsomställning fungerar när det behövs. Perioden har lärt 
oss väldigt mycket, både ur ett verksamhetsperspektiv och 
ett fastighetsperspektiv. Dessa lärdomar kommer vi ha stor 
nytta av i vårt framtida arbete kring kyrkans energian-
vändning.

Under hela den pågående perioden kontrolleras tempera-
turer och luftfuktighet mycket noga. Detta för att försäkra 
oss om att byggnader och inventarier inte tar någon skada 
till följd av åtgärderna.

Foto: Alexandra Koch /Pixabay

Från den 3 april återgår vi till normala inomhustempera-
turer i samtliga våra kyrkor och församlingshem.

    Text: Kjell Helgesson
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Invigning av nya inslag 
på Kvibille kyrkogård
Efter hösten och vinterns anläggningsarbete är det nu dags 
att inviga kyrkogårdens nya inslag med ceremoniplats och 
askgravkvarter. Notera datum och tid nu. Vi återkommer 
med mer information i våra övriga kanaler.

söndag 
30/4
16.00

Budget- och skuldrådgivning
Vi är nu inne i tuffare ekonomiska tider. Höjda kostnader 
innebär att pengarna inte räcker på samma sätt som tidi-
gare. På kommunen finns budget- och skuldrådgivare som 
kan ge dig tips och råd om hur du kan göra och tänka. 
Rådgivningen är gratis och personalen har tystnadsplikt.
Är det första gången du söker stöd av budget- och skuld-
rådgivningen, kan du antingen komma på drop-in tisdagar 
klockan 13-16, Torsgatan 1 i Halmstad, eller mejla på 
direkt@halmstad.se eller ringa kommunens kundcenter 
035-13 70 00 och boka en telefontid.

Behöver du prata med någon?
Ett tuffare ekonomiskt läge, oro i din omgivning och i 
världen i stort. Känner du att du att det skulle vara bra att 
få prata med någon?
Kontakta din församlingspräst:
Getinge-Rävinge: Johannes Bäckman 035-19 24 41
Slättåkra-Kvibille: Michael Franzén 035-19 24 31,
Jacqueline Daneberg 035-19 24 48
Oskarström: Daniel Borssén 035 19 24 18
Enslöv: Nisse Juelsson 035-19 24 11

Nätvandrarchatten är till för dig 
mellan ungefär 12 och 25 år. 
Här får du prata om precis vad du behöver och 
vill. Du är välkommen om du bara vill småprata 
med någon trygg vuxen, eller om du vill prata om 
något som känns svårt och jobbigt för dig. De som 
chattar är personer som jobbar i Svenska kyrkan. 
Alla har tystnadsplikt och du är helt anonym.

svenskakyrkan.se/natvandrarchatten

vandrar
Nät-
CHATTEN

EN GÅVA FÖR VÄRLDEN

BLI MÅNADSGIVARE!
Som månadsgivare tar du ställning för  
alla människors rätt till ett värdigt liv.
svenskakyrkan.se/act
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Välgörande prästostförsäljning
4/4 kl 16.30 – 17.30 utanför ICA Nära Oskarström.
Vår församlingspräst, Daniel Borssén, säljer prästost utan-
för ICA Nära Oskarström till förmån för Svenska kyrkans 
biståndsarbete genom ACT:s fastekampanj ”Dela lika 
under samma himmel.” Kom förbi och köp!

Foto: Pixabay


